
62  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.656 Sexta-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2023

tidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos.
Valor Global: R$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais).
Data Assinatura: 20/12/2023
Vigência: 01/01/2024 À 31/12/2024
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 65.201. 24.126.1508.8238
Elemento 339040
Fonte Recurso: 01 500 0000 01
Plano Interno (PI): 412.000.8238C
Contratado: EMBRATEL TVSAT TELECOMUNICAÇÕES S.A
CNPJ: 09.132.659/0001-76
Endereço: Avenida Presidente Vargas, 1012, Centro, CEP: 20.071-910, Rio 
de Janeiro, RJ, Brasil.
Ordenador: WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 1026217
CONTRATO N. º 049/2023
PROCESSO N. º 2023/ 1119144-FUNTELPA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023
Objeto: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa PARA 
PROVIMENTO DE SEGMENTO ESPACIAL FIXO DE SATÉLITE EM BANDA C, pelo 
período de 12 (doze) meses prorrogáveis nos ditames da Lei, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos.
Valor Global: R$ 860.001,00 (Oitocentos e sessenta mil e um real).
Data Assinatura: 20/12/2023
Vigência: 01/01/2024 À 31/12/2024
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 65.201.24.126.1508.8238
Elemento: 33.90.40
Fonte Recurso: 01 500 0000 01
Plano Interno (PI): 412.000.8238C
Ação n.º: 283.549
Contratado: EMBRATEL TVSAT TELECOMUNICAÇÕES S.A

CNPJ: 09.132.659/0001-76
Endereço: Avenida Presidente Vargas, 1012, Centro, CEP: 20.071-910, Rio 
de Janeiro, RJ, Brasil.
Ordenador: WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 1026214
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 025/2023– CESAD/SEDUC
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, usando da competência 
que lhe foi delegada pelo art. 1º da PORTARIA n° 008/2021-gs, de 21 de 
janeiro de 2021, publicado no d.o.e. n° 34.470/2021 de 25/01/2021, em 
consonância com a Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e nº 9.901 de 03/05/2023,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 
1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no 
Art. 41 §4º da Constituição Federal,
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avalia-
ção de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que consi-
derou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, 
reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo 
para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXER-
CÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO PROCESSO

ALINE CRISTINA CRUZ SILVA 18/07/2011 5890727-1 DRE REGIÃO DAS ILHAS AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL A EXCELENTE 2023/1421203
AMANDA KAYZE DA ROSA LIMA 19/05/2011 5872162-2 DRE REGIÃO DAS ILHAS PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/1421217

ANA DEOLINDA SILVA BISI DOS SANTOS 14/06/2013 5364760-3 DRE BELÉM 8 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/1436246
ANNA CAROLINA SILVA PINHO 13/10/2020 5957251-1 DRE CASTANHAL PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2021/604064

CARLA VALDOMIRA RODRIGUES MENDONCA 
SAMPAIO 17/05/2006 55585901-1 DRE BELÉM 2 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/1416219

CIPRIANO BARBOSA PENA 09/11/2010 57233878-1 DRE REGIÃO DAS ILHAS ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II EXCELENTE 2023/1421224
CRISTIANE DO SOCORRO MIRANDA FIGUEREDO 01/08/2011 5891414-1 DRE REGIÃO DAS ILHAS AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL A EXCELENTE 2023/1421237

DEIMISON LEITE DE SOUZA 22/10/2019 5951555-1 DRE BELÉM 11 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2021/1447639
DILMA VENANCIO MARCOS 29/09/2020 5957141-1 DRE BENEVIDES PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2021/707221

EDNALDO FIGUEIREDO DOS SANTOS 10/11/2011 54183932-2 DRE MONTE ALEGRE AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL A EXCELENTE 2023/1414601
EDVANE LIMA GONCALVES SANTOS 13/01/2010 54196017-2 DRE REGIÃO DAS ILHAS PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/1421247
ELIDA KELE CONCEICAO DE LIMA 12/04/2019 54196784-2 DRE MARABÁ PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/1047311

ELIZANE CRISTINA CAVALCANTE DE OLIVEIRA 08/08/2012 5902739-1 DRE CAPANEMA PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/1143677
ERIKA CINTIA DA SILVA MARQUES 13/02/2009 57213967-1 DRE BELÉM 2 AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL B EXCELENTE 2023/1413446

FABIA DO SOCORRO DA CRUZ MARTINS 18/05/2006 5874076-2 DRE BELÉM 2 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/1415345
FRANCILIETE DO SOCORRO CAMPOS SOUZA 14/12/2020 5957909-1 DRE CAPANEMA PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/1432371

FRANCISCA DO AMPARO PINHEIRO ALVES 16/06/2009 57217534-1 DRE BELÉM 2 ASSISTENTE DE GESTAO GOVERNAMENTAL E EDUCACIO-
NAL B EXCELENTE 2023/1412883

GILSON RICARDO PINHEIRO LIMA 13/07/2011 5890739-1 DRE REGIÃO DAS ILHAS AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL A EXCELENTE 2023/1421262
HELTON ALEXANDRE SOUSA DE OLIVEIRA 07/03/2019 5915591-2 DRE CAPANEMA PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/1402189

HINGRID RENALLE FARIAS BEZERRA 07/03/2019 5937597-2 DRE BELÉM 2 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2022/84450

HOSTER FABRICIO CARVALHO DE BRITO 26/02/2009 57214257-1 COR/SEDUC ASSISTENTE DE GESTAO GOVERNAMENTAL E EDUCACIO-
NAL B EXCELENTE 2020/729513

JOANA ROSA TAVARES DA SILVA 27/10/2010 57201755-2 DRE REGIÃO DAS ILHAS ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I EXCELENTE 2023/1405480
JOEL FERREIRA DO NASCIMENTO 07/10/2004 54187865-1 DRE BELÉM 2 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/1262697

JOHUB JERFFERSON BARRIGA DE OLIVEIRA 01/04/2019 54182851-2 DRE MONTE ALEGRE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2022/1601843
JOSE CECILIO DOS SANTOS SILVA SOARES JUNIOR 14/09/2020 5956828-1 DRE BRAGANÇA PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/1376590

JOSIANE BENEDITO VILARINO 22/04/2009 57216185-1 DRE BELÉM 3 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/1365965
KELLEY CARLA PEREIRA DE SOUZA 04/09/2008 57205236-1 DRE ANANINDEUA 5 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/1243559
LILIAN KELLY FIGUEIREDO ABDON 11/07/2011 5890640-1 DRE REGIÃO DAS ILHAS AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL A EXCELENTE 2023/1421271
LUCIA HELENA ALFAIA DE BARROS 22/05/2009 57217006-1 CEEIND/DDI/SAEB PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/1408187

LUCIENE DA SILVA ALMEIDA 18/02/2009 54182221-2 DRE CAPANEMA PROFESSOR CLASSE I BOM 2022/95896
MARCIO CARVALHO PINTO 17/07/2007 54194909-2 DRE SANTARÉM PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/1439546
MARCOS DA SILVA CRUZ 07/10/2020 5957234-1 DRE CASTANHAL PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2021/720183

MARCOS PAULO PICANCO CORREA 06/10/2020 5957357-1 DRE BELÉM 11 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2021/1381785
MARIA IVANEIDE DA SILVA LIMA 14/02/2012 5897805-1 DRE SANTARÉM PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/1434403

MARIA ROSELITA FARIAS FERREIRA 15/10/2004 5629845-2 DRE BELÉM 5 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/1417750
NIVEA LAIS MARQUES DA COSTA ROCHA 07/03/2019 5947265-1 DRE BELÉM 11 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2022/29675

ORLANDO FIGUEIREDO NASCIMENTO 10/08/2010 57211625-2 DRE REGIÃO DAS ILHAS PROFESSOR CLASSE I BOM 2023/1425327
PAULO ARMANDO PENANTE REIS 04/09/2008 57206045-1 DRE REGIÃO DAS ILHAS PROFESSOR CLASSE I BOM 2023/1421280

PAULO EMILIO AQUINO LIMA 09/05/2013 54183219-2 DRE CAPANEMA PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/1282949
PAULO RONALDO DOS SANTOS BATISTA 19/02/2004 5880289-2 DRE BELÉM 2 PROFESSOR CLASSE III EXCELENTE 2023/1416026


